
                Governo Municipal 

 

  
 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

 

 1 

TERMO ADITIVO 0004/2024 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- 

Nº 0007/2022 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E 

SIMONE APARECIDA FERNANDES, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

0011/2022, PREGÃO PRESENCIAL 0008/2022                                  

 

 

 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, com sede à Rua XV de Novembro Nº 26, CEP: 

89590-000, Arroio Trinta – SC, inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato 

representado por seu prefeito municipal, ALCIDIR FELCHILCHER, portador do  CPF 

sob nº 518.***.***-06   e Carteira de Identidade nº 1.***.8051, residente e domiciliado no 

Município de Arroio Trinta – Santa Catarina,  doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE e de outro lado a senhora a senhora, SIMONE APARECIDA 

FERNANDES TEIXEIRA, brasileira, casada, do lar, residente e domiciliada na Rua Galdino 

Nesi s/n, Porão dos Correios, Centro do Município de Arroio Trinta, portador do CPF sob nº 

052.***.***-51 e CI sob nº 4.329.777, doravante denominada CONTRATADA, de acordo 

com as normas legais aplicáveis à matéria, cuja celebração foi autorizada no Processo 

Licitatório nº 0011/2022, Pregão Presencial 0008/2022, pactuam o presente Termo Aditivo 

de renovação de acordo  com Art. 57, II, da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes 

alterações: 

 

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA-  Fica aditivado o prazo do Contrato 0007/2022, por 

mais 12(doze) meses, ou seja, de 01 de janeiro  de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

 

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que 

não conflitarem com o presente aditamento.  

 

 

E por estarem assim certos e contratados, firma as partes o presente instrumento em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma. 

 



                Governo Municipal 

 

  
 

A R R O I O  T R I N T A                                                                                                                                                          
        Capital Catarinense da Cultura Italiana  

 

 

 2 

 

Arroio Trinta - SC, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

CNPJ 82.826.462/0001-27 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 

 

 

SIMONE APARECIDA FERNANDES 

CPF 052.***.***-51 

CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

FRANCIANE MORATELLI 

CPF Nº: 767.***.***.15 

 

 

FABIANA HOELTGEBAUM 

CPF Nº: 019.***.***-84 


